

## **Kokkuvõtte teemal: Eesti mesindusalase tõuparandustöö tegevused 2011/2012**

**Aeg ja koht: Sügisene vabariiklik mesinike teabepäev Jänedal 27.11.2011.a.**

**Lektor: Aimar Lauge, lektorileping PR-8-1.3-8**

Rääkisin mida on tehtud 2011 aasta suvel 4. Meetme tegevustest. Kuhu raha on kulutatud ja mis selle eest ostetud ja kui kaugel ollaks puhaspaarlate tegemisel. Probleeme on olnud enim itaalia mesilastega. Nende emasid ei õnnestunud saada ja ka paarumisalaga on probleeme. Lootus on siiski järgmine aasta need probleemid lahendada. Õnneks kraini mesilastega on asjad paremad. Õnnestus Taanist saada 3 liini emasid, kokku 15 tk ja ka saare kohapealt on asi selgem. Abruka saare vahiga on kontakt olemas ja on võimalik 2012 aastal seal alustada paarlaga. Loodame et 2012 aasta suvel lahenevad ka itaalia tõumesila probleemid. Koostöös Eesti Kutseliste Mesinike Ühinguga on plaanis minna 2012 kevadel Itaalsesse külastama sealseid tõumesilaid ja leida kontakte.

Buckfasti mesilastega läheb kenasti - 2012 saadi kolm uut ema liini. Puhas paarla toimib ja 2011.aastal paaritati seal ca 200 ema.

Kevadel on plaan osta kõigile kolmele tõumesilale juurde kokku 400 paarumistaru, nii oleks kokku 900 paarumistaru ehk 300 paarumistaru iga tõu kohta, mis tagab minimaalse paarumistarude vajaduse. Plaan on osta juurde ka tõuemasid, prioriteeriks tõuks oleks itaalia mesilased. Nad jäid eelmisel aastal ilma tõumesilasemadeta.

Peale tõuaretuse ja emadekasvatuse rääkisin ka mesilasperede hukkumisest. Kuna oli kuulda et sügisel juba osades mesilates olid mesilaspered hukkunud. Kahjuks mesinikud ei julge oma mesilasperesid PRIAsse kirja panna ja ei anna ka teada hetkel hukkuvatest mesilasperedest. Julgustasin mesinikke teavitama oma mesilasperede hukkumisest oma piirkonna veterinaararsti, et selline mure ja probleem jõuaks ka ametnike kõrvu. Et teada saada kui palju mesilasperesid on Eestis, peaksid mesinikud oma mesilaspered ikkagi kirja panema. Ei ole ju võimalik, et Eestis, mis on pindalalt sama suur kui Taani, on mesilasperesid kordades vähem. Taanis ca 170 000 mesilaspere ja Eestis vaid ca 25 000 mesilaspere. See on ligi seitsmekordne vahe. Samas on Eestis metsa ja looduslikku korjebaasi, kus võib olla isegi 20x rohkem mesilasperesid. Näiteks on Taanis vaid 5% aga Eestis üle 50% metsa.

Minu meelest tuleks mesilasperesid PRIAsse kirja panna 2 korda, sügisel ja kevadel. Siis saame näha kui palju mesilasperesid talvel hukkub ja kui palju lisatööd peab mesinik tegema, et taastada oma mesilas mesilasperede arv.